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Sejmik wsparł bezpieczeństwo i ochronę
przeciwpożarową

14 gmin województwa świętokrzyskiego otrzyma dotację na zakup i karosację samochodów
pożarniczych oraz remont strażnicy – zdecydowali radni Sejmiku. Samorząd Województwa
przeznaczył na ten cel 500 tysięcy złotych.

Na dofinansowanie zakupu wozów strażackich mogą liczyć jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Ksanach (gmina Opatowiec), Brzezinach i Drohowie Dolnym (gmina 
Morawica), Woli Murowanej (gmina Sitkówka Nowiny), Wyszyny Fałkowskiej (gmina
Ruda Maleniecka), Michałowa, Kozubowa i Koperni (gmina Pińczów), Złotej (gmina
Samborzec), Ossali i Długołęki (gmina Osiek), Grzybowej Góry (gmina Skarżysko
Kościelne), zaś pomoc finansową na karosację samochodów dostaną druhowie OSP z
Mniowa, Bori (gmina Ćmielów), z miejscowości Rudniki i Zdzieci Stare (gmina Połaniec)
oraz z Chlewic (gmina Moskorzew). 25 tysięcy zł. zostanie przekazanych na remont
strażnicy w miejscowości Kocina w gminie Opatowiec.

– Środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację zadań z
zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej,
bez pomocy finansowej z zewnątrz – mówił podczas dzisiejszej sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Cezary Błach, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu
Marszałkowskiego. Z prośbą o pomoc finansową w zakupie samochodów pożarniczych bądź
ich karosację, do samorządu województwa zwrócił się Zarząd Wojewódzki Ochotniczych
Straży Pożarnych. W tym roku dofinansujemy 18 zadań na kwotę 500 tysięcy złotych.
Wyposażenie OSP w nowe samochody spowoduje, że staną się one bardziej mobilne i będą
mogły szybciej dojechać na miejsce zdarzenia. Z pewnością przyczyni się to do poprawy
funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie
świętokrzyskim – dodał dyrektor Błach.

W ten sposób Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspiera ochotnicze straże pożarne
już po raz trzeci; w ubiegłym roku została im przekazana kwota 810 tys. zł, a w 2010 r. –
1mln. 80 tys. zł.  


